
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( Двадцать шестая сессия седьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «24 » декабря 2021 г. №  24  

 с. Лютаево 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о старосте сельского населённого 

пункта  Лютаевского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, 

утвержденное решением СНД Лютаевского 

сельсовета от 27.06.2019 № 10 

 
 

 

                 В соответствии  с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 31.10.2018 № 79-ЗС «О старостах сельских 

населённых пунктов Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Березовский сельсовет  Солонешенского района Алтайского края,  

Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

          1.Внести в Положение о старосте сельского населённого пункта Березовского 

сельсовета Солонешенского района Алтайского края, утвержденное решением СНД 

Березовского сельсовета от 27.06.2019 № 10 следующие  дополнения:  

         1) Пункт  10  дополнить подпунктом 9  следующего содержания:  

      «9) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского 

населенного пункта». 
         2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и  вопросам местного самоуправления 

(Афонина А.В.) 

 

 

Председатель Совета  

народных депутатов                                                                           Т.С.Пустовалова 

                                                                                                           

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 
. 
 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


